横山区高镇中学教师周转房及学生宿舍工程竣工

结算审计结果公告

〔2024年第68号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定,我局派出审计组于2024年6月11日至2024年10月12日,对区教育和体育局报送的横山区高镇中学教师周转房及学生宿舍工程竣工结算进行了审计。现将审计公告如下：
一、基本情况

横山区高镇中学教师周转房及学生宿舍楼为地上三层的砖混结构，建筑面积2320平方米。2018年6月市财政局、教育局下达关于2018年农村义务教育薄弱学校改造补助资金181万元（榆政财教发〔2018〕18号文件）；2019年1月市财政局、教育局下达2019年城乡义务教育补助经费366万元（榆政财教发〔2019〕16号文件），共下达资金547万元。2019年3月榆林市横山区发展改革和科技局对该项目可行性研究予以批复（横政发改发〔2019〕42号文件）；2019年6月对该项目初设与概算予以批复，批复项目总投资562.88万元（横政发改发〔2019〕163号文件）；2020年1月对该项目招标实施方案予以批复（横政发科发〔2020〕6号文件）。1990年10月取得国有土地使用证，2020年5月取得横山区建筑规划许可证，2020年8月取得施工许可证。施工图纸由陕西年代建筑设计咨询有限公司设计，主要工程内容为一栋三层砖混结构教师周转及学生宿舍楼，配套室外附属及管网工程。该项目预算由深圳群伦项目管理有限公司编制，并由区财政投资评审中心审查（横政财评函〔2019〕47号文件）。该项目于2020年4月经陕西圣业招标有限公司组织公开招投标，由榆林市横山区第二建筑工程公司中标承建，合同价4829775.92元；监理由陕西兰天项目管理有限公司承担。该项目于2020年9月开工，2021年8月完工。2021年8月通过验收。

该项目送审工程总投资5601062.17元，其中：建安工程投资5252695.17元，待摊投资348367元（勘察费15000元，监理费75345元，设计费99600元，技术服务费4640元，防雷装置检测费1624元，招标代理费33808元，室内空气检查费38500元，施工图审查费10000元，稳评咨询服务费30000元，沉降观测费13300元，工程造价咨询费14590元，建筑节能检测费5000元，消防设施检测费6960）。

二、审计发现的主要问题

（一）多计建安工程投资64115.30元

（二）建设资金未全部落实，存在资金缺口，涉及金额66946.87元

（三）档案管理不规范

（四）部分变更增加工程未履行相关变更审批程序

                           榆林市横山区审计局

2024年12月13日